

Kuvittajat ry:n neljä teemaa kuntavaaleihin 2021

1. Tiloja ja tukea luoville yksinyrittäjille

Kuntien elinkeinopolitiikan tulee mahdollistaa nykyistä paremmin mikro- ja yksin yritystointiminta ja yrityspalveluita yksinyrittäjille tulee kehittää. Kunnan tulee myös itse sitoutua maksamaan käyttämistään luovista sisällöistä asianmukainen korvaus varaten budjettiin määrärahat esimerkiksi kuntaviestinnän ja tapahtumien kuvitusten tekijänoikeuskorvausten maksamiseen.

Kohtuuhintaisten työtilojen tarjoaminen esimerkiksi Tilajakamo-mallilla tarjoaa kunnille mahdollisuuden saada vuokralaisia erikoisiinkin vanhoihin kiinteistöihin. Ja kaupan päälle kunta saa iloa ja elinvoimaa luovasta toiminnasta ja yrittäjyydestä!

2. Julkinen taide luo arvoa

Julkinen taide ilahduttaa jokaista kuntalaista ja tuo taiteen arkeen lisäten samalla positiivisia mielikuvia alueesta ja lisäten sen persoonallisuutta. Ammattikuvittajan toteuttama laadukas muraali- tai muu tilataideteos sopii ympäristöön saumattomasti ja kestää aikaa. Julkisen taiteen hankintaan löytyy lisätietoa esimerkiksi osoitteesta <https://www.julkinentaide.fi/>

3. Kulttuurilaitosten toiminta ja kirjallisuusmäärärahat turvattava

Laajat sivistys-, kulttuuri- ja hyvinvointipalvelut ovat kunnan toiminnan ydintä ja ne

on toteutettava jatkossakin lähipalveluina. Kirjastojen ja varhaiskasvatuksen sekä peruskoulujen kirjallisuuden hankinnan määrärahojen turvaaminen on yksi tärkeä keino tukea paitsi kasvatuksellisia tavoitteita ja myös kotimaista kuvakirja-alaa. Kuvitetut kirjat tukevat lasten kielen ja visuaalisen hahmotuskyvyn kehitystä ja ovat tärkeitä ensimmäisiä kosketuksia sekä kirjallisuuteen että kuvataiteeseen.

4. Kestävä kehitys lähtökohdaksi

Näillä kuntavaaleilla on suuri merkitys Suomen Agenda 2030 -[kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamisessa](#). Agendan 17 tavoitetta jakautuvat kuntatasolle vietyinä kunnan ja kuntalaisten hiilijalanjäljen pienentämiseen, eriarvoisuuden vähentämiseen ja talouden ja työllisyyden kehittämiseen. Kestävään energiaan, kulutukseen ja hankintoihin siirtymisen lisäksi keskeistä on kunnassa liikkuminen; esimerkiksi pyöräilystävällisyys ja julkisen liikenteen toimivuus. Kuvittajien arkea ja ekoelämää tukisi parhaiten se, että kohtuuhintaisia työtiloja luovan alan toimijoille olisi tarjolla lyhyen pyöräilymatkan päässä kotoa.

